
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа Лобня Московской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Главы городского округа

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, от 05.04.2023 

№ 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 

№ 369-ПГ, от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ): 

1.1. Название муниципальной программы «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы» заменить 

на «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры» на 2023-2027 годы». Далее по тексту вместо 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы» 

читать «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры» на 2023-2027 годы». 

1.2. Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры» на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 



1.3. Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт объектов образования». 3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 

3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования» (Приложение 2 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.4. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Московской области и адресный перечень объектов муниципальной 

собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам 

муниципальных образований Московской области. 3.2.1 Распределение 

субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, 

имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, 

на которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области 

бюджетам муниципальных образований Московской области, 

предусмотренная мероприятием 01.01 подпрограммы 3 «Строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» (Приложение 

3 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 

3 к настоящему Постановлению. 

1.5. 3.2.2. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований 

Московской области, предусмотренная мероприятием 02.04 подпрограммы 

3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования»  (Приложение 4 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 настоящему Постановлению. 

1.6. 3.2.3. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.01 подпрограммы 

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования» подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт объектов образования» (Приложение 

6 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 

5 настоящему Постановлению. 



1.7. 3.2.4. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.02 подпрограммы 

3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования» (Приложение 7 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 настоящему Постановлению. 

1.8. 3.2.5. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.03 подпрограммы 

3«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования» (Приложение 8 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 настоящему Постановлению. 

1.9. 3.2.6. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.04 подпрограммы 

3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования» (Приложение 9 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 настоящему Постановлению. 

1.10. 3.2.7. Распределение субсидий и адресный перечень объектов 

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения 

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия 

из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 

Московской области предусмотренная мероприятием 07.05 подпрограммы 

3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 

образования» (Приложение 10 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 9 настоящему Постановлению. 

1.11. Методика определения результатов выполнения мероприятий 

муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт 

объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы (Приложение 



5 к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1174-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 

10 настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Година М.Л. 

Глава городского округа Лобня   А.В. Кротова 



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Годин М.Л. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы 1. Повышение уровня обеспеченности населения городского округа Лобня объектами социальной инфраструктуры за счет

реализации проектов строительства (реконструкции) объектов социального назначения с учетом необходимости повышения 

уровня их территориальной доступности.

2. Обеспечение синхронизации темпов строительства объектов социальной инфраструктуры.

3. Модернизация материально-технической базы учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта для 

приведения в соответствие с требованиями современного инновационного социально-экономического развития городского округа.

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик подпрограммы 

3. Строительство (реконструкция),

капитальный ремонт объектов

образования

Администрация городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограммы 3.Обеспечение населения городского округа Лобня объектами образования. путем создания новых объектов, а также развитие

имеющейся инфраструктуры системы образования путем реконструкции и проведения капитального ремонта, повышение

качества предоставления образовательных услуг

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации программы (тыс. 

руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 3 778 239,771 832 747,960 2 945 491,811 0,000 0,000 0,000

Средства федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета городского округа 1 216 262,263 284 296,650 931 965,613 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе по годам: 4 994 502,034 1 117 044,610 3 877 457,424 0,000 0,000 0,000

».



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 7 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

дошкольного 

образования 

 Итого: 958 144,510 439 125,200 519 019,310 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

734 317,670 382 248,310 352 069,360 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

223 826,840 56 876,890 166 949,950 0,000 0,000 0,000 

1.1 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

01.01 

Проектирование               

и строительство 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

 Итого: 958 144,510 439 125,200 519 019,310 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

734 317,670 382 248,310 352 069,360 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

223 826,840 56 876,890 166 949,950 0,000 0,000 0,000 

Введены                             

в эксплуатацию 

объекты 

дошкольного 

х 

 

х 

 

Всего 

 

2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

 

 1 

кварта

1 

полуго

9 

месяц

12 

месяце



образования, 

единиц 

 л дие ев в 

2 х 2 0 1 1 2 х х х 

2 Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования  

 Итого: 3 643 995,500 677 919,410 2 966 076,090 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 690 796,280 450 499,650 2 240 296,630 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

953 199,220 227 419,760 725 779,460 0,000 0,000 0,000 

2.1 Мероприятие 

02.04 

Капитальные 

вложения  

в 

общеобразователь

ные организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

 Итого: 3 643 995,500 677 919,410 2 966 076,090 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 690 796,280 450 499,650 2 240 296,630 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

953 199,220 227 419,760 725 779,460 0,000 0,000 0,000 

Введены                               

в эксплуатацию 

объекты общего 

образования                            

в целях 

обеспечения 

односменного 

режима обучения,  

единиц  

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 0 0 0 1 х х х 

3 Основное 

мероприятие 07. 

Модернизация 

школьных систем 

образования                      

в рамках 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

 Итого 392 362,024 х 392 362,024 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

353 125,821 х 353 125,821 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 



«Развитие 

образования» 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

39 236,203 

 

х 39 236,203 0,000 0,000 0,000 

3.1 Мероприятие 

07.01  

Проведение работ 

по капитальному 

ремонту зданий 

региональных 

(муниципальных) 

общеобразователь

ных организаций 

 Итого 294 959,880 х 294 959,880 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

265 463,892 х 265 463,892 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

29 495,988 х 29 495,988 0,000 0,000 0,000 

Выполнены                         

в полном объеме 

мероприятия                    

по капитальному 

ремонту 

общеобразователь

ных организаций, 

единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 0 0 1 1 х х х 

3.2 Мероприятие 

07.02  

Оснащение 

отремонтированн

ых зданий 

общеобразователь

ных организаций 

средствами 

обучения                           

и воспитания 

 Итого 26 000,000 х 26 000,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 х 23 400,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,000 х 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 600,000 х 2 600,000 0,000 0,000 0,000 

Оснащены 

средствами 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 



обучения                            

и воспитания 

отремонтированн

ые здания 

общеобразователь

ных организаций, 

единиц 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 0 0 1 1 х х х 

3.3 Мероприятие 

07.03  

Разработка 

проектно-сметной 

документации              

на проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

 Итого: 18 810,144 х 18 810,144 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 929,129 х 16 929,129 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 881,015 х 1 881,015 0,000 0,000 0,000 

 Разработана 

проектно-сметная 

документация                

на проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций              

в Московской 

области, единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 0 0 1 1 х х х 

3.4 Мероприятие 

07.04 

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций,  

в зданиях, 

которых выполнен 

капитальный 

ремонт 

 Итого: 20 000,000 х 20 000,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

18 000,000 х 18 000,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 000,000 х 2 000,000 0,000 0,000 0,000 

Всего 2023 год Итого В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год 



Благоустроены 

территории  

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций, 

единиц 

х х 2024 год 1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

х 

1 х 1 0 0 1 1 х х х 

3.5 Мероприятие 

07.05  

Устройство 

спортивных               

и детских 

площадок                 

на территории 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

 

 

 

 

 

 

Итого: 32 592,000 х 32 592,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 х 29 332,800 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 х 3 259,200 0,000 0,000 0,000 

Осуществлено 

устройство 

спортивных                     

и детских 

площадок  

на территории 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций, 

единиц 

х х Всего 2023 год Итого 

2024 год 

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год х 

1 

кварта

л 

1 

полуго

дие 

9 

месяц

ев 

12 

месяце

в 

1 х 1 0 0 1 1 х х х 

Итого по подпрограмме 3 Итого: 4 994 502,034 1 117 044,610 3 877 457,424 0,000 0,000 0,000 х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 778 239,771 832 747,960 2 945 491,811 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 216 262,263 284 296,650 931 965,613 0,000 0,000 0,000 

».  



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

3.2. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области и адресный перечень объектов муниципальной собственности, 

на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области 

 

3.2.1 Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, предусмотренная мероприятием 01.01 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта  

Виды работ 

 в соответствии  

с 

классификатор

ом  

Сроки 

проведен

ия работ  

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ  

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительства/ра

бот 

 (тыс. руб.) 

Профинан

сировано  

на 01.01.23 

 (тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатаци

ю объекта 

капитальног

о 

строительст

ва/ до 

завершения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

Х Х Х Х Х  Итого: 958 

144,510 

439 125,20

0 

519 019,310 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

734 

317,670 

382 

248,310 

352 069,360 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

223 

826,840 

56 876,890 166 949,950 0,000 0,000 0,000  



округа 

1.1 Детский сад на 

330 мест по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки 

(Север) (ПИР и 

строительство) 

330 мест Строительство 

(в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

31.03.22-

20.12.24 

17.03.25 929 234,47 62 103,88 Итого: 858 

144,510 

419 

125,200 

439 019,310 0,000 0,000 0,000  

46 267,39 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

639 

317,670 

363 

248,310 

276 069,360 0,000 0,000 0,000  

15 836,49 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

218 

826,840 

55 876,890 162 949,950 0,000 0,000 0,000  

1.2 Завершение 

строительства 

здания Детского 

сада на 100 мест 

по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, ул. 

Борисова, д.22 

(Корректировка 

и строительство) 

100 мест Строительство 

(в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

09.01.23-

06.06.24 

02.09.24 101 712,00 0,000 Итого: 100 000,00

0 

20 000,000 80 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

95 000,000 19 000,000 76 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

5 000,000 1 000,000 4 000,000 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню 

Х Х Х Х Х Х Всего:        

      

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

       

      

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

       

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 958 

144,510 

439 125,20

0 

519 019,310 0,000 0,000 0,000 Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

734 

317,670 

382 

248,310 

352 069,360 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

223 

826,840 

56 876,890 166 949,950 0,000 0,000 0,000 



 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по годам 

реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0  

вводимых объектов образования, 

мест 

430 0 430 0 0 0  

открываемых, ед. 2 0 1 1 0 0  

открываемых объектов 

образования, мест 

430 0 100 330 0 0  

». 

 

 

  



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

3.2.2. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, предусмотренная мероприятием 02.04 

подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/ 

наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта  

Виды работ 

 в 

соответствии  

с 

классификат

ором  

Сроки 

проведен

ия работ  

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ  

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительств

а/работ 

 (тыс. руб.) 

Профинан

сировано  

на 

01.01.23 

 (тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства

/  

до 

завершения 

работ 

 (тыс. рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

Х Х Х Х Х  Итого: 3 612 

786,120 

646 

710,030 

2 966 

076,090 

0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 659 

586,900 

419 

290,270 

2 240 

296,630 

0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

953 199,220 227 

419,760 

725 779,460 0,000 0,000 0,000  

1.1 Школа на 2200 

мест по адресу: 

2200 мест Строительст

во (в т.ч. 

01.05.22-

20.12.24 

17.03.25 4 331 333,370 705 

039,190 

Итого по 

объекту: 

3 612 

786,120 

646 

710,030 

2 966 

076,090 

0,000 0,000 0,000  



Московская 

область, г.о. 

Лобня, мкр. 

Катюшки (север) 

(ПИР и 

строительство) 

проектные и 

изыскательс

кие работы) 

703 

684,570 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 659 

586,900 

419 

290,270 

2 240 

296,630 

0,000 0,000 0,000  

1 354,620 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

953 199,220 227 

419,760 

725 779,460 0,000 0,000 0,000  

1.2 

Пристройка на 

400 мест к 

зданию МБОУ 

СОШ № 4 по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, ул. 

Чайковского, д. 2 

(ПИР и 

строительство) 

400 мест Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательс

кие работы) 

31.03.17-

28.12.22 

07.02.23 934 842,130 934 

842,130 

Итого по 

объекту: 

0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000  

828 

810,330 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000  

106 

031,800 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню Х Х Х Х Х Х Всего:        

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

       

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

       

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х Х Всего: 3 612 

786,120 

646 

710,030 

2 966 

076,090 

0,000 0,000 0,000 Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 659 

586,900 

419 

290,270 

2 240 

296,630 

0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

953 199,220 227 

419,760 

725 779,460 0,000 0,000 0,000 

 

 

 

 



 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по годам 

реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 1 0 1 0 0 0 

вводимых объектов 

образования, мест 

2200 0 2200 0 0 0 

открываемых, ед. 2 1 0 1 0 0 

открываемых объектов 

образования, мест 

2600 400 0 2200 0 0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

3.2.3. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.01  

подпрограммы «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/наименова

ние объекта 

(имущества), адрес 

объекта 

(местонахождения 

имущества)  

Характер

истика 

объекта 

(кв. 

метр) 

Виды работ 

в 

соответстви

и с 

классифика

тором  

Сроки 

проведени

я работ  

Открытие 

объекта/ 

завершени

е работ  

Предельна

я 

стоимость 

объекта         

(тыс. руб.) 

Профина

нсирован

о  

на 

01.01.24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до завершения 

работ 

 (тыс. рублей) всего 2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 294 959,880 294 959,880 0,000 0,000 0,000  

 Средства бюджета 

Московской 

области 

265 463,892 265 463,892 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства бюджета 

городского округа 

29 495,988 29 495,988 0,000 0,000 0,000  

1.1 МБОУ СОШ № 5 

по адресу: 

Московская 

3823,2 Капитальны

й ремонт                              

(в т.ч. 

проектные 

01.01.24 - 

01.09.24 

01.09.24 294 

959,880 

0,000 Итого: 294 959,880 294 959,880 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

Московской 

области 

265 463,892 265 463,892 0,000 0,000 0,000  



область, г.о. 

Лобня, улица  

Авиационная, дом 

1  

и 

изыскательс

кие работы) 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

29 495,988 29 495,988 0,000 0,000 0,000  

в том числе: 

работы по 

капитально

му ремонту 

Х Х Х 0,000 Итого: 294 959,880 294 959,880 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

Московской 

области 

265 463,892 265 463,892 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

29 495,988 29 495,988 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего:      Х 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

     

 Средства 

федерального 

бюджета 

     

 Средства бюджета 

городского округа 

     

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего:      Х 

 Средства бюджета 

Московской 

области 

     

 Средства 

федерального 

бюджета 

     

 Средства бюджета 

городского округа 

     

Всего по мероприятию Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 294 959,880 294 959,880 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства бюджета 

Московской 

области 

265 463,892 265 463,892 0,000 0,000 0,000 



0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

29 495,988 29 495,988 0,000 0,000 0,000  

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0  

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

3.2.4. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.02  

подпрограммы «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/наимено

вание объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахождени

я имущества)  

Характер

истика 

объекта  

Виды работ в 

соответствии с 

классификатор

ом  

Сроки 

проведени

я работ  

Открытие 

объекта/ 

завершени

е работ  

Предельна

я 

стоимость 

объекта         

(тыс. руб.) 

Профи

нансир

овано  

на 

01.01.2

4 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до завершения 

работ 

 (тыс. рублей) всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 26 000,000 26 000,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 23 400,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства бюджета 

городского округа 

2 600,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000  

1.1 МБОУ СОШ № 5 

по адресу: 

Московская 

 Поставка, 

монтаж 

(установка, 

сборка) 

01.01.24- 

01.09.24 

01.09.24 26 000,000 0,000 Итого: 26 000,000 26 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 23 400,000 0,000 0,000 0,000  



область, г.о. 

Лобня, улица  

Авиационная, 

дом 1  

оборудования 

вне работ 

строительства 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 600,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000  

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего:      Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

     

 Средства 

федерального 

бюджета 

     

 Средства бюджета 

городского округа 

     

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего:      Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

     

 Средства 

федерального 

бюджета 

     

 Средства бюджета 

городского округа 

     

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 26 000,000 26 000,000 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

23 400,000 23 400,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 600,000 2 600,000 0,000 0,000 0,000 

 

 



 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 1 0 0 0  

открываемых, ед. 1 1 0 0 0 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

3.2.5. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.03  

подпрограммы «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/наимено

вание объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахождени

я имущества)  

Характеристик

а объекта  

Виды работ в 

соответствии 

с 

классификато

ром  

Сроки 

проведения 

работ  

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ  

Предельная 

стоимость 

объекта         

(тыс. руб.) 

Профина

нсирован

о  

на 

01.01.24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до завершения 

работ 

 (тыс. рублей) всего 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 18 

810,144 

18 810,144 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 

929,129 

16 929,129 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 

881,015 

1 881,015 0,000 0,000 0,000  

1.1 МБОУ СОШ № 5 

по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

 Капитальный 

ремонт (в т.ч. 

проектные и 

01.01.24- 

01.09.24 

01.09.24 18 810,140 0,000 Итого: 18 

810,144 

18 810,144 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

16 

929,129 

16 929,129 0,000 0,000 0,000  



Лобня, улица 

Авиационная, 

дом 1 

изыскательск

ие работы) 

Московской 

области 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 

881,015 

1 881,015 0,000 0,000 0,000

Всего по перечню Х Х Х Х Всего: 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Всего: Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 18 

810,144 

18 810,144 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

16 

929,129 

16 929,129 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 

881,015 

1 881,015 0,000 0,000 0,000



Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0 

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0 ».



 

Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 9 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

3.2.6. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.04  

подпрограммы «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

муниципальног

о образования 

Московской 

области/наимен

ование объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахожден

ия имущества)  

Характе

ристика 

объекта  

Виды работ в 

соответствии с 

классификатор

ом  

Сроки 

проведения 

работ  

Открытие 

объекта/ 

завершени

е работ  

Предель

ная 

стоимост

ь 

объекта         

(тыс. 

руб.) 

Профина

нсирован

о  

на 

01.01.24 

(тыс. 

руб.)  

Источники 

финансирования 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до 

завершения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего  

2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства бюджета 

Московской области 

18 000,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства бюджета 

городского округа 

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000  

1.1 МБОУ СОШ № 

5 по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, улица  

Авиационная, 

 Капитальный 

ремонт (в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

01.01.24 - 

01.09.24 

01.09.24 20 

000,000 

0,000 Итого: 20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

Московской области 

18 000,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000  



дом 1 в том числе: 

благоустройств

о территорий 

Х Х Х Х        

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего:      Х 

 Средства бюджета 

Московской области 

     

 Средства бюджета 

городского округа 

     

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего:      Х 

 Средства бюджета 

Московской области 

     

 Средства бюджета 

городского округа 

     

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 20 000,000 20 000,000 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства бюджета 

Московской области 

18 000,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства бюджета 

городского округа 

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов  Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0  

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0 ». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 10 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

3.2.7. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на 

которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 07.05  

подпрограммы «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Московской 

области/наимено

вание объекта 

(имущества), 

адрес объекта 

(местонахождени

я имущества)  

Характеристик

а объекта  

Виды работ в 

соответствии 

с 

классификато

ром  

Сроки 

проведения 

работ  

Открытие 

объекта/ 

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта         

(тыс. руб.) 

Профинанс

ировано  

на 01.01.24 

(тыс. руб.)  

Источники 

финансировани

я 

Финансирование, в том числе распределение 

субсидий  

из бюджета Московской области (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до 

завершения 

работ 

 (тыс. 

рублей) 

всего 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

Лобня 

 

Х Х Х Х Х  Итого: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000  

1.1 МБОУ СОШ № 5 

по адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Лобня, улица  

 Капитальный 

ремонт (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

01.01.24 - 

01.09.24 

01.09.24 32 592,000 0,000 Итого: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000  

0,000 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000  



Авиационная, 

дом 1 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000  

  в том числе: 

устройство 

 X X X Итого: 32 592,000 32 592,000 0,00 0,000 0,000 0,000 

       Средства 

бюджета 

Московской 

области 

29 332,800 29 332,800 0,00 0,000 0,000 0,000 

       Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,00 0,000 0,000 0,000 

Всего по перечню Х Х Х Х Х  Всего:       

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

      

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

      

Нераспределенный 

остаток 

Х Х Х Х Х  Всего:      Х 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

     

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

     

Всего по 

мероприятию 

Х Х Х Х Х 0,000 Всего: 32 592,000 32 592,000 0,000 0,000 0,000 Х 

0,000 Средства 

бюджета 

29 332,800 29 332,800 0,000 0,000 0,000 



Московской 

области 

0,000 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 259,200 3 259,200 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводных, ед. 1 0 1 0 0 0 

открываемых, ед. 1 0 1 0 0 0 ».



Приложение 10 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________№________ 

 

«Приложение 5 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1174-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 14-ПГ, 

от 05.04.2023 № 90-ПГ, от 16.05.2023 № 130-ПГ, 

от 15.06.20232 № 160-ПГ, от 03.11.2023 № 369-ПГ, 

от 22.02.2024 № 18-ПГ, от 18.03.2024 № 43-ПГ) 

 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры» на 2023-2027 годы 

№  

п/п 

№ 

подпрограммы 

№ основного 

мероприятия 

№ 

мероприятия 

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений  

1 2 3 4 5 6 7 

1 3 01 01 Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования          

Единица Значения результата определяется исходя из количества 

введенных в эксплуатацию объектов дошкольного образования  

2 3 02 04 Введены в эксплуатацию    объекты общего 

образования в целях обеспечения 

односменного режима обучения  

Единица Значения результата определяется исходя из количества 

введенных в эксплуатацию объектов общего образования в 

целях обеспечения односменного режима обучения 

3 3 07 01 Выполнены в полном объёме мероприятия 

по капитальному ремонту 

общеобразовательных организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

отремонтированных общеобразовательных организаций, 

подтвержденного актами о приемке выполненных работ в 

соответствии с заключенными контрактами (договорами) 

4 3 07 02 Оснащены средствами обучения и 

воспитания отремонтированные здания 

общеобразовательных организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

оснащенных (отремонтированных) зданий 

общеобразовательных организаций, подтвержденного актами о 

приемке выполненных работ в соответствии с заключенными 

контрактами (договорами) 

5 3 07 03 Разработана проектно-сметная 

документация на проведение капитального 

ремонта зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Московской области 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

объектов, в отношении которых разработана проектно-сметная 

документация на проведение капитального ремонта, 

подтвержденного актами о выполнении работ (оказании услуг) 

и (или) актами о приемке выполненных работ в соответствии с 

заключенными контрактами (договорами) 

6 3 07 04 Благоустроены территории муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

благоустроенных территорий муниципальных 

общеобразовательных организаций, в зданиях которых 

выполнен капитальный ремонт, подтвержденного актами о 

приемке выполненных работ  в соответствии с заключенными 

контрактами (договорами) 



  ». 

 

 

 

 

 

 

 

7 3 07 05 Осуществлено устройство спортивных и 

детских площадок на территории 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

Единица Значение результата определяется исходя из количества 

устроенных спортивных и детских площадок на территории 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

подтвержденного актами о выполнении работ (оказании услуг) 

в соответствии с заключенными контрактами (договорами) 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33



